
INFORMOVÁNÍ OBČANŮ O ODPADOVÉM 

HOSPODÁŘSTVÍ V OBCI PETŘÍKOV ZA ROK 2022 

 

KOMUNÁLNÍ ODPAD 

Obec Petříkov zveřejňuje informace o stanovení obecního systému 

odpadového hospodářství OZV č. 1/2021  

na webu: https://www.petrikov-obec.cz/vyhlasky-zakony-a-usneseni-zastupitelstva 

Místní poplatek za obecní systém odpadového hospodářství je stanoven 

Obecně závaznou vyhláškou OZV č. 2/2021 na webových stránkách obce 

Petříkov: https://www.petrikov-obec.cz/vyhlasky-zakony-a-usneseni-zastupitelstva 

 

Poplatek pro rok 2022 je stanoven: 

 

Poplatek za osobu s trvalým pobytem 500 Kč        splatný do 31.3. 

Poplatek za rekreační objekt                            600 Kč        splatný do 31.3. 

 

Platbu za odpady lze provést v úředních hodinách v hotovosti v kanceláři OÚ 

Petříkov nebo bezhotovostně na účet u KB, a.s. č. 123-2449440267/0100. Jako  

variabilní symbol plátce použije číslo popisné nebo evidenční, před které použije 

číslo 2 a následně číslo místní části číslo 1 – Petříkov, číslo 2 – Těšínov. Variabilní 

symbol je pětimístný nebo šestimístný, např. Petříkov č.p. 45 má variabilní 

symbol 21045, Petříkov č. ev. 24 má variabilní symbol 210024 – před evidenční 

číslo se přidává ještě jedna 0. 

 

SVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU  

Ke svozu jsou určeny řádně označené popelnice. Každá musí mít nalepenou 

známku pro daný rok. Svoz komunálního odpadu provádí firma Marius Pedersen, 

a.s. 1 x týdně v úterý. Bez nalepené známky na daný rok nebude popelnice po 

datu 31.3. vyvezena. 

 

SVOZ TŘÍDĚNÉHO ODPADU  

V obci jsou místa vyhrazená pro kontejnery na tříděný odpad: 

Papír –  svoz 1 x za 14 dní 

Plast –  svoz 1 x za 14 dní 

Sklo  –  svoz 1 x za 30 dní 

https://www.petrikov-obec.cz/vyhlasky-zakony-a-usneseni-zastupitelstva
https://www.petrikov-obec.cz/vyhlasky-zakony-a-usneseni-zastupitelstva


Kovy –  svoz 1 x za 30 dní 

Objemný a nebezpečný odpad lze předat ve sběrném dvoře na nábřeží 
Svatopluka Čecha v Trhových Svinech. Provozní hodiny jsou k nahlédnutí na 
webových stránkách města Trhové Sviny: 
https://tsviny.cz/vismo/dokumenty2.asp?id_org=16815&id=1136&n=sberny%2Ddvur 

 
CELKOVÉ VÝDAJE ZA ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ V ROCE 2022 ČINILY: 
 

směsný komunální odpad    299 965 Kč 

papír            7 963 Kč 

plasty          18 158 Kč 

sklo            6 140 Kč 

kovy            8 159 Kč 

platby jiným obcím za využití sběrného dvora          38 596 Kč 

__________________________________________________ 

Celkem                                                                             378 981 Kč 

 

CELKOVÉ PŘÍJMY ZA ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ V ROCE 2022 ČINILY: 

 

Příjmy z poplatků od občanů s trvalým pobytem      126 700 Kč 

Příjmy z poplatků od občanů za rekreační objekt        44 400 Kč 

___________________________________________________ 

Celkem           171 100 Kč 

 

Rozdíl mezi celkovými příjmy a výdaji za rok 2022 činil - 207 881 Kč 

 

 

OBECNÉ POVINNOSTI PŘI NAKLÁDÁNÍ S ODPADY 

• předcházení vzniku odpadů (nenakupovat zbytečně, vlastní tašky a sáčky, 

bioodpad kompostovat na vlastní zahradě, opakovaně využívat obaly atd.) 

• využitelné odpady odděleně vytřídit do určených nádob a vždy jen čisté 

• využitelné odpady se dále využívají pro další výrobky 

• objemný odpad by měl vzniknout jen tehdy, kdy již pro věc není využití 

• odpady se odkládají jen na určená místa a do stanovených sběrných nádob  

• správné nakládání s odpady sníží náklady obce a nemusí tak růst výše 

poplatku 

https://tsviny.cz/vismo/dokumenty2.asp?id_org=16815&id=1136&n=sberny%2Ddvur


PŘEDCHÁZENÍ VZNIKU ODPADU 

Předcházení vzniku odpadů je prevencí v odpadovém hospodářství. Cílem je 

snižování množství odpadů. Předcházením vzniku odpadů můžeme konkrétně 

ušetřit spoustu surovin, energie a snížit spotřebu: 

• Nejlepší odpad je ten, který nevznikne 

• Nepoužívej zbytečně plastové sáčky 

• Nekupuj balenou vodu 

• Nakupuj co nejvíce bezobalově 

• Kompostuj 

• Neplýtvej 

• Používej věci co nejdéle 

• Používej bazary, re-use centra, swapy, second-handy, charitativní 

organizace 

• Hledej ekologicky šetrnější varianty 

• Přemýšlej při spotřebě, konzumaci a tvorbě odpadů  

 

Každý je odpovědný za dodržování nastaveného systému odpadového 

hospodářství a jde také o morální zodpovědnost k životnímu prostředí. Každý je 

součástí celku, proto nebuďme lhostejní k tomu, kde žijeme. 

Děkujeme všem, co se chovají správně a zodpovědně. 

 

Pro informaci uvádíme některé zajímavé odkazy: 

https://jaktridit.cz/ 

http://www.jihocesketrideni.cz 

https://zp.kraj-jihocesky.cz/ 

 

 

Zpracovala:  Zdeňka Vicková 

V Petříkově dne 20.3.2023 

 

 

 

 
 

 

https://jaktridit.cz/
http://www.jihocesketrideni.cz/
https://zp.kraj-jihocesky.cz/


https://www.ekokom.cz/inspirator/co-kam-patri/ 

 


